
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

Ve Štrasburku dne 12.6.2018 

COM(2018) 390 final 

ANNEXES 1 to 5 

 

PŘÍLOHY 

    

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady 

o Evropském námořním a rybářském fondu a zrušení nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 508/2014 

{SEC(2018) 276 final}  - {SWD(2018) 295 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA I 

SPOLEČNÉ UKAZATELE 

 

PRIORITA UKAZATEL 

Podpora udržitelného rybolovu a zachování 

mořských biologických zdrojů 

Vývoj objemu vykládek populací 

hodnocených na základě maximálního 

udržitelného výnosu 

Vývoj ziskovosti rybářského loďstva Unie 

Rozloha oblastí Natura 2000 (v ha) a dalších 

chráněných mořských oblastí podle rámcové 

směrnice o ochraně mořských prostředí, na 

něž se vztahují opatření pro ochranu, 

zachování a obnovu 

Procento rybářských plavidel vybavených 

zařízeními pro elektronické vykazování 

pozice a úlovků 

Příspěvek k zabezpečení potravin v Unii 

prostřednictvím konkurenceschopné a 

udržitelné akvakultury a trhů 

Vývoj hodnoty a objemu produkce z 

akvakultury v Unii 

Vývoj hodnoty a objemu vykládek 

Vytvoření podmínek pro růst udržitelné 

modré ekonomiky a podpora prosperity 

pobřežních komunit 

Vývoj HDP v přímořských regionech NUTS 

3 

Vývoj počtu pracovních míst (v ekvivalentu 

plných pracovních úvazků) v udržitelné 

modré ekonomice 

Posílení mezinárodní správy oceánů 

a vytvoření podmínek pro bezpečná, 

chráněná, čistá a udržitelným způsobem 

spravovaná moře a oceány 

Počet sdílených operací přispívajících k 

evropské spolupráci při plnění úkolů pobřežní 

stráže 



 

CS 2  CS 

PŘÍLOHA II 

OBLASTI PODPORY V RÁMCI SDÍLENÉHO ŘÍZENÍ 

 

PRIORITA OBLAST PODPORY TYP OBLASTI 

PODPORY (tato 

nomenklatura se 

použije ve finančním 

plánu)  

MAXIMÁLNÍ 

MÍRA 

SPOLUFINANCOV

ÁNÍ 

(% způsobilých 

veřejných výdajů) 

1 Čl. 14 odst. 1 

Dosažení 

environmentálních, 

ekonomických a sociálních 

cílů a cílů zaměstnanosti 

společné rybářské politiky 

1.1 75 % 

1 Článek 16 

Investice do plavidel pro 

drobný pobřežní rybolov 

1.1 75 % 

1 Čl. 17 odst. 1 

Řízení rybolovu a 

rybářských loďstev  

1.1 75 % 

1 Čl. 17 odst. 2 

Trvalé zastavení 

rybolovných činností 

1.2 50 % 

1 Článek 18 

Mimořádné zastavení 

rybolovných činností 

1.2 50 % 

1 Článek 19 

Kontrola a vynucování 

1.3 85 % 

1 Článek 20 

Shromažďování a 

zpracování údajů pro 

řízení rybolovu a vědecké 

účely 

1.3 85 % 

1 Článek 21 

Vyrovnání dodatečných 

nákladů v nejvzdálenějších 

regionech pro produkty 

1.4 100 % 



 

CS 3  CS 

rybolovu a akvakultury 

1 Článek 22 

Ochrana a obnova mořské 

biologické rozmanitosti a 

ekosystémů 

1.5 85 % 

2 Článek 23 

Akvakultura 

2.1 75 % 

2 Článek 24 

Uvádění produktů 

rybolovu a akvakultury na 

trh 

2.1 75 % 

2 Článek 25 

Zpracování produktů 

rybolovu a akvakultury 

2.1 75 % 

3 Článek 26 

Místní rozvoj vedený 

místními komunitami 

3.1 75 % 

3 Článek 27 

Znalosti v námořní oblasti 

3.1 75 % 

4 Článek 28 

Námořní dohled 

4.1 75 % 

4 Článek 29 

Spolupráce pobřežní 

stráže 

4.1 75 % 

 Technická pomoc 5.1 75 % 



 

CS 4  CS 

PŘÍLOHA III 

SPECIFICKÉ MAXIMÁLNÍ MÍRY INTENZITY PODPORY V RÁMCI SDÍLENÉHO 

ŘÍZENÍ 

 

ČÍSLO 

ŘÁDKU 

OBLAST PODPORY NEBO TYP OPATŘENÍ MAXIMÁLNÍ MÍRA 

INTENZITY 

PODPORY 

1 Článek 16 

Investice do plavidel pro drobný pobřežní rybolov 

30 % 

2 Opatření přispívající ke splnění povinnosti 

vykládky uvedené v článku 15 nařízení (EU) č. 

1380/2013: 

– opatření zvyšující velikostní nebo druhovou 

selektivitu lovných zařízení; 

– opatření na zlepšení infrastruktury rybářských 

přístavů, aukčních síní, míst vykládky a přístřešků s 

cílem usnadnit vykládku a skladování nežádoucích 

úlovků; 

– opatření usnadňující uvádění nežádoucích úlovků 

komerčních populací na trh v souladu s čl. 8 odst. 2 

písm. b) nařízení (EU) č. 1379/2013. 

75 % 

3 Opatření na zlepšení hygienických, bezpečnostních 

a pracovních podmínek na palubách rybářských 

plavidel 

75 % 

4 Opatření v nejvzdálenějších regionech 85 % 

5 Opatření na odlehlých řeckých ostrovech a na 

chorvatských ostrovech Dugi otok, Vis, Mljet a 

Lastovo 

85 % 

6 Článek 19 

Kontrola a vynucování 

85 % 

7 Opatření související s drobným pobřežním 

rybolovem (včetně kontroly a vynucování) 

100 % 

8 Je-li příjemcem veřejnoprávní subjekt nebo podnik 

pověřený poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu podle čl. 106 odst. 2 

Smlouvy o fungování EU, je-li pomoc poskytnuta 

na poskytování takových služeb 

100 % 

9 Čl. 17 odst. 2 100 % 



 

CS 5  CS 

Trvalé zastavení rybolovných činností 

10 Článek 18 

Mimořádné zastavení rybolovných činností 

100 % 

11 Článek 20 

Shromažďování a zpracování údajů pro řízení 

rybolovu a vědecké účely 

100 % 

12 Článek 21 

Vyrovnání dodatečných nákladů v nejvzdálenějších 

regionech pro produkty rybolovu a akvakultury 

100 % 

13 Článek 27 

Znalosti v námořní oblasti 

100 % 

14 Článek 28 

Námořní dohled 

100 % 

15 Článek 29 

Spolupráce pobřežní stráže 

100 % 

16 Opatření související s vytvářením, vývojem, 

sledováním, hodnocením nebo správou 

transparentních systémů pro výměnu rybolovných 

práv mezi členskými státy v souladu s čl. 16 odst. 8 

nařízení (EU) č. 1380/2013 

100 % 



 

CS 6  CS 

PŘÍLOHA IV 

KOEFICIENTY PRO VÝPOČET PODPORY NA PLNĚNÍ CÍLŮ SOUVISEJÍCÍCH SE 

ŽIVOTNÍM PROSTŘEDNÍM A ZMĚNOU KLIMATU 

OBLAST PODPORY TATO 

NOMENKLATURA 

SE POUŽIJE V 

PROGRAMU  

Koeficient pro 

výpočet podpory na 

plnění cílů v oblasti 

změny klimatu 

Koeficient pro 

výpočet podpory na 

plnění cílů v oblasti 

životního prostředí 

Výdaje přispívající k prioritě 1:  Podpora udržitelného rybolovu a zachování 

mořských biologických zdrojů 

 

Čl. 14 odst. 1 

Dosažení environmentálních, 

ekonomických a sociálních cílů 

a cílů zaměstnanosti společné 

rybářské politiky 

1.1 40 % 100 % pro výdaje 

související s cíli v 

oblasti životního 

prostředí 

0 % pro ostatní cíle 

Článek 16 

Investice do plavidel pro 

drobný pobřežní rybolov 

1.1 0 %* 0 % pro výdaje 

související s prvním 

pořízením 

rybářského plavidla 

mladým rybářem 

40 % pro výdaje 

související s 

výměnou nebo 

modernizací 

hlavního či 

pomocného motoru 

Čl. 17 odst. 1 

Řízení rybolovu a rybářských 

loďstev  

1.1 0 % 0 % 

Čl. 17 odst. 2 

Trvalé zastavení rybolovných 

činností 

1.2 100 %, je-li podpory 

dosaženo 

vrakováním 

rybářského plavidla 

0 %*, je-li podpory 

dosaženo 

dovybavením 

rybářského plavidla 

pro jiné činnosti než 

komerční rybolov 

0 %* 

Článek 18 

Mimořádné zastavení 

rybolovných činností 

1.2 40 % 40 % 



 

CS 7  CS 

Článek 19 

Kontrola a vynucování 

1.3 0 % 40 % 

Článek 20 

Shromažďování a zpracování 

údajů pro řízení rybolovu a 

vědecké účely 

1.3 0 % 40 % 

Článek 21 

Vyrovnání dodatečných 

nákladů v nejvzdálenějších 

regionech pro produkty 

rybolovu a akvakultury 

1.4 0 % 0 % 

Článek 22 

Ochrana a obnova mořské 

biologické rozmanitosti a 

ekosystémů 

1.5 40 % 100 % 

Výdaje přispívající k prioritě 2: Příspěvek k zabezpečení potravin v Unii 

prostřednictvím konkurenceschopné a udržitelné akvakultury a trhů 

 

Článek 23 

Akvakultura 

2.1 0 %* 40 % 

Článek 24 

Uvádění produktů rybolovu a 

akvakultury na trh 

2.1 0 % 0 % 

Článek 25 

Zpracování produktů rybolovu 

a akvakultury 

2.1 0 %* 0 % 

Výdaje přispívající k prioritě 3:  Vytvoření podmínek pro růst udržitelné modré 

ekonomiky a podpora prosperity pobřežních komunit 

 

Článek 26 

Místní rozvoj vedený místními 

komunitami 

3.1 0 %* 40 % 

Článek 27 

Znalosti v námořní oblasti 

3.1 40 % 100 % 

Výdaje přispívající k prioritě 4:  Posílení mezinárodní správy oceánů 

a vytvoření podmínek pro bezpečná, chráněná, čistá a udržitelným způsobem 

spravovaná moře a oceány 

 



 

CS 8  CS 

* Členský stát může ve svém programu navrhnout, aby byl oblasti podpory, která je v tabulce 

označena *, přidělen koeficient 40 %, pokud může prokázat význam dané oblasti podpory pro 

zmírnění změny klimatu nebo přizpůsobení se této změně nebo případně pro cíle související 

se životním prostředím. 

Článek 28 

Námořní dohled 

4.1 0 % 0 % 

Článek 29 

Spolupráce pobřežní stráže 

4.1 0 % 0 % 

Výdaje přispívající k technické pomoci  

Technická pomoc 5.1 0 %* 0 %* 



 

CS 9  CS 

PŘÍLOHA V  

CELKOVÉ ZDROJE EVROPSKÉHO NÁMOŘNÍHO A RYBÁŘSKÉHO FONDU PRO OBDOBÍ 2021–2027 V ČLENĚNÍ PODLE ČLENSKÝCH 

STÁTŮ 

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 CELKEM 

BE  5 420 528   5 528 939   5 639 520   5 752 311   5 867 358   5 984 701   6 072 814   40 266 171  

BG  11 435 037   11 663 737   11 897 017   12 134 959   12 377 660   12 625 203   12 811 085   84 944 698  

CZ  4 039 229   4 120 014   4 202 416   4 286 465   4 372 195   4 459 635   4 525 295   30 005 249  

DK  27 053 971   27 595 050   28 146 963   28 709 906   29 284 109   29 869 767   30 309 543   200 969 309  

DE  28 513 544   29 083 814   29 665 502   30 258 817   30 863 998   31 481 253   31 944 754   211 811 682  

EE  13 110 534   13 372 744   13 640 205   13 913 011   14 191 273   14 475 087   14 688 206   97 391 060  

IE  19 165 423   19 548 731   19 939 714   20 338 511   20 745 284   21 160 173   21 471 716   142 369 552  

EL  50 480 983   51 490 602   52 520 436   53 570 852   54 642 278   55 735 079   56 555 673   374 995 903  

ES  150 831 009   153 847 625   156 924 643   160 063 158   163 264 447   166 529 604   168 981 438  1 120 441 924  

FR  76 346 460   77 873 387   79 430 888   81 019 517   82 639 920   84 292 652   85 533 702   567 136 526  

HR  32 804 523   33 460 613   34 129 839   34 812 441   35 508 695   36 218 841   36 752 095   243 687 047  

IT  69 761 016   71 156 235   72 579 390   74 030 988   75 511 619   77 021 791   78 155 791   518 216 830  

CY  5 156 833   5 259 970   5 365 171   5 472 475   5 581 926   5 693 560   5 777 387   38 307 322  



 

CS 10  CS 

LV  18 156 754   18 519 888   18 890 294   19 268 103   19 653 468   20 046 521   20 341 668   134 876 696  

LT  8 236 376   8 401 103   8 569 129   8 740 512   8 915 324   9 093 623   9 227 510   61 183 577  

LU  -   -   -   -   -   -   -   -  

HU  5 076 470   5 177 999   5 281 561   5 387 193   5 494 938   5 604 832   5 687 353   37 710 346  

MT  2 938 064   2 996 826   3 056 763   3 117 899   3 180 258   3 243 860   3 291 620   21 825 290  

NL  13 182 316   13 445 962   13 714 887   13 989 186   14 268 972   14 554 340   14 768 625   97 924 288  

AT  904 373   922 460   940 910   959 728   978 923   998 500   1 013 200   6 718 094  

PL  68 976 348   70 355 873   71 763 020   73 198 291   74 662 268   76 155 454   77 276 699   512 387 953  

PT  50 962 391   51 981 638   53 021 293   54 081 726   55 163 369   56 266 592   57 095 013   378 572 022  

RO  21 868 723   22 306 097   22 752 228   23 207 276   23 671 425   24 144 835   24 500 321   162 450 905  

SI  3 221 347   3 285 774   3 351 490   3 418 521   3 486 892   3 556 627   3 608 990   23 929 641  

SK  2 049 608   2 090 600   2 132 413   2 175 061   2 218 563   2 262 933   2 296 250   15 225 428  

FI  9 659 603   9 852 795   10 049 855   10 250 853   10 455 872   10 664 981   10 822 003   71 755 962  

SE  15 601 692   15 913 725   16 232 007   16 556 649   16 887 785   17 225 527   17 479 140   115 896 525  

CELKEM  714 953 155   729 252 201   743 837 554   758 714 409   773 888 819   789 365 971   800 987 891  5 311 000 000  

 


